
各校サッカー部 関係の皆様 

 

2018年 5月 14日 

立命館守山中学校・高等学校 

サッカー部 

 

 

春季総合体育大会 サッカー大会にご来校される皆様へ（お願い） 

 

拝啓 初夏の候、皆様ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、立命館守山高校では来る 5月 19日（土）に滋賀県春季高校総合体育大会の２回戦会場として運

営をさせて頂くこととなりました。 

 つきましては、各校生徒・保護者の皆様をはじめ、本校にご来校される皆様におかれましては、ぐれも

自転車または公共の交通機関にてお越し頂きますよう、お願い申し上げます。また、近隣の駐車場（近江

バス停留所周辺・守山市民ホール・守山市民運動公園）への駐車もご遠慮頂きますよう、併せてお願い申

し上げます。ご協力頂けない場合には、今後公式戦で本校を会場として使用できなくなる可能性がありま

す。 

 何かとご不便をおかけすることかと存じておりますが、本校では大会に関わってご来校される皆様の

ための駐車場をご用意することができません。何卒ご理解・ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上

げます。 

敬具 

● 立命館守山中・高へのアクセス ● 

本校ホームページをご覧ください。 

http://www.ritsumei.ac.jp/mrc/access.html/ 

● 立命館守山中・高 サッカーグランドへの入り方 ● 

本校の校門（正門・北門・通用門）を通らず、必ず守山市民ホールの裏側の砂利道から直接

グランドへお入りください。（詳細は添付の資料をご参照ください） 

 

http://www.ritsumei.ac.jp/mrc/access.html/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本校に来校されるチームの皆様へ（お願い）】                           

○ 校内では、貴重品等の管理には十分お気をつけください。 

○ 晴天の場合は、各校着替え用のテントを設置致しません。フェンス沿いの応援席をご利用ください。 

○ 雨天の場合は、当日に体育館周辺の軒下で着替え場所を指定させて頂きます。 

○ 芝養生中のため、グランドのフェンス沿いにある斜面には登らないようにしてください。 

○ グランド内に設置されている散水栓の水は飲めません。体育館やトイレ周辺の水道水をご利用ください。 

○ 水を飲む以外の飲食は、必ず芝の外側か、赤いシートの上でお願いします。 

○ アップ中など、万が一ボールがフェンスを越えた場合は、必ず本校のスタッフにご連絡ください。 

くれぐれもフェンスを乗り越えることが無い様お願いします。（警報器が作動します。） 

○ 補助員は、担架要員（2名）とボールボーイ要員（3名）をご協力お願いします。 

○ 試合当日は、指導者以外の方（生徒や保護者など）がグランド以外の敷地内に立ち入らないよう、周知・

徹底をお願いします。 

○ 荒天の場合は、雷警報システムが作動する場合がございます。その際は試合を中断または中止せざるを得

ない場合がございますので、あらかじめご容赦ください。 

 

以上 

  

右チームベンチ 左チームベンチ 【体育館】 

トイレ・水道・自販機 

ボールボーイ 

本部テント 選手・応援者等入口 左チーム 着替え場所 

右チーム 

アップ場 

左チーム 

アップ場 

右チーム 着替え場所 

ＡＥＤ 



立命館守山中学校・高等学校サッカー部 

 

 

 

 

 

※ すべての生徒・応援の皆様は、本校の校門（正門・北門・通用門）は通らずに、「守山市民ホールの裏

側」にある砂利道の通路から、直接グランドへ入るよう、ご協力をお願い致します。 

（校内では、授業や入試関係の業務、各種検定試験等が行われています。） 

 

 

 

  

人工芝グランド 

ソフトボール場 

北門 

正門 

通用門 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=128f8e9e1/EXP=1368733270;_ylt=A3JvdlHV5JNR20gAhwCU3uV7/*-http:/freesozai.jp/sozai/roadsign/img/rds_003/1.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=128f8e9e1/EXP=1368733270;_ylt=A3JvdlHV5JNR20gAhwCU3uV7/*-http:/freesozai.jp/sozai/roadsign/img/rds_003/1.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=128f8e9e1/EXP=1368733270;_ylt=A3JvdlHV5JNR20gAhwCU3uV7/*-http:/freesozai.jp/sozai/roadsign/img/rds_003/1.png


 

※ 自転車は「ソフトボール場」のフェンス沿いに並べてください。 

※ マイクロバスや観光バスは、「北門」前のスペースに停めてください。（事前にご連絡ください） 

※ 「守山市民ホールの駐車場」や「バス停付近」には、絶対に車を停めないでください。 

※ 本校は保護者・OB 等、応援の方のための駐車場はご用意できません。くれぐれも自転車または公共

交通機関でお越し頂くようお願い致します。 

 

 

 

 

 

立命館守山中・高 

ソフトボール場 

マイクロ・観光バス駐車場 

人工芝グランド 

北門 

自転車置き場 

路線バス停留所 

市民ホール駐車場 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=126j3j8pr/EXP=1368732998;_ylt=A3Jvdk_F45NRPw4ADZGU3uV7/*-http:/ec.midori-anzen.com/img/goods/L/839-06A.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=126j3j8pr/EXP=1368732998;_ylt=A3Jvdk_F45NRPw4ADZGU3uV7/*-http:/ec.midori-anzen.com/img/goods/L/839-06A.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=128f8e9e1/EXP=1368733270;_ylt=A3JvdlHV5JNR20gAhwCU3uV7/*-http:/freesozai.jp/sozai/roadsign/img/rds_003/1.png

